
FLORIANÓPOLIS, 16 DE OUTUBRO DE 2020.
NÚMERO 057

2



ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 242, de 13/10/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a delegação de competência prevista nos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo como Fiscais Responsáveis 

pela contratação de empresa para Contratação de Sondagens 

de Solo Tipo SPT para: Nova subestação Intermediária, Novo 

Pórtico de Entrada, Novo Bloco J, Investigação Movimentação 

Talude Bloco F da UDESC/CCT, Joinville/SC (Processo Nº 

29458/2020), de acordo com Processo 32884/2020.

- CLAUDINEI OSCAR WISSER, matrícula 0604390-9-01, 

ocupante do cargo de Técnico Universitário de 

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da UDESC/CCT, 

CREA/SC Nº 095.585-7 (Titular), e

- MARJORIE DOS SANTOS RAMOS, matrícula 

0999536-6-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de 

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da UDESC/CCT, 

CREA/SC Nº 154.885-1 (Suplente).

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

32
88

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
5Q

I7
L9

4S
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 1

4/
10

/2
02

0 
às

 1
8:

12
:0

1.

33







        
         
          


       
       
     
          
       
        


P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
00

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
4P

C
43

G
6P

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
4/

10
/2

02
0 

às
 1

7:
35

:0
8.

94







        
         
       
          


      
       
    
       
        
     


P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
00

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
F

0L
T

94
0R

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
4/

10
/2

02
0 

às
 1

7:
35

:0
8.

75







        
         
       
          


        
        
    
     
      
     


P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
00

6/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
88

4O
W

T
5J

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
4/

10
/2

02
0 

às
 1

7:
35

:0
8.

86



ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 246, de 13/10/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do 

inciso VII e XVII, do artigo 28 do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

PRORROGAR o afastamento de LISANDRO FIN NISHI, 

matrícula 0376331-5-01, ocupante do cargo de Professor 

Universitário da UDESC/ESAG, para concluir Doutorado na 

Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC, no período 

de 01/02/2021 a 31/01/2022, conforme Processo 26374/2020.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

26
37

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
6D

7U
P

33
A

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 D
IL

M
A

R
 B

A
R

E
T

T
A

 e
m

 1
4/

10
/2

02
0 

às
 1

7:
35

:0
8.

237



Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 057, de 16/10/2020 contendo 07 páginas. 

Cecilia Just Milanez Coelho
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

33
53

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
JB

I2
G

28
4.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

E
C

IL
IA

 J
U

S
T

 M
IL

A
N

E
Z

 C
O

E
LH

O
 e

m
 1

6/
10

/2
02

0 
às

 0
9:

25
:1

8,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

8


